



Правовое управление правительства  
Воронежской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 10 » 04 2024 г.

Регистрационный номер № 403

**Министерство природных ресурсов и экологии  
Воронежской области  
(Минприроды ВО)**

**ПРИКАЗ**

« 27 » марта 2024 г.

№ 95

г. Воронеж

**О внесении изменений в приказ департамента природных ресурсов и экологии Воронежской области от 15.06.2022 № 248**

В целях приведения нормативных правовых актов министерства природных ресурсов и экологии Воронежской области в соответствие действующему законодательству

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента природных ресурсов и экологии Воронежской области от 15.06.2022 № 248 «Об утверждении Административного регламента департамента природных ресурсов и экологии Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Оформление, государственная регистрация и выдача лицензий на пользование участками недр местного значения» (в редакции приказов департамента природных ресурсов и экологии Воронежской области от 30.09.2022 № 380, от 27.02.2023 № 95, от 29.06.2023 № 285) следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2. В преамбуле слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 1 слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.4. В пункте 4 слова «руководителя департамента» заменить словом «министра».

1.5. В Административном регламенте департамента природных ресурсов и экологии Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Оформление, государственная регистрация и выдача лицензий на пользование участками недр местного значения» (далее – Административный регламент):

1.5.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.5.2. В разделе 1:

1.5.2.1. В пункте 1.1.1 и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже, слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.2.2. В пункте 1.2.2 слова «, иностранными гражданами либо их уполномоченными лицами, действующими на основании надлежаще оформленной доверенности» исключить.

1.5.2.3. Пункт 1.2.3 дополнить словами «, концессионные соглашения в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном партнерстве в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

1.5.3. В разделе 2:

1.5.3.1. В пункте 2.8.1.1:

1.5.3.1.1. В абзаце первом слова «60 рабочих дней» заменить словами «50 рабочих дней».

1.5.3.1.2. Подпункт «е» дополнить словами «со дня подписания лицензии».

1.5.3.1.3. В подпункте «ж» слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».

1.5.3.2. В подпункте «г» пункта 2.10.6.4 и далее по тексту слова «руководителя Департамента» заменить словами «министра».

1.5.3.3. В пункте 2.13.3:

1.5.3.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«за переоформление лицензии - 750 рублей;».

1.5.3.3.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.

1.5.3.4. В пункте 2.16.5.1 слово «расположен» заменить словом «расположено».

1.5.4. В разделе 3:

1.5.4.1. В пункте 3.10.1.1:

1.5.4.1.1. Подпункт «б» после слов «хранилищ углеводородного сырья» дополнить словами «(далее - подземные сооружения местного и регионального значения, не связанные с добычей полезных ископаемых)».

1.5.4.1.2. Подпункт «ж» дополнить словами «, концессионных соглашений в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

1.5.4.2. В пункте 3.10.3.7 слова «Руководитель Департамента» заменить словом «Министр».

1.5.4.3. В пункте 3.10.3.9 и далее по тексту слова «руководителем Департамента» заменить словом «министром».

1.5.4.4. В пункте 3.10.5.2 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня».

1.5.4.5. В пункте 3.10.5.3 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».

1.5.4.6. В пункте 3.10.5.5 слова «руководителем департамента» заменить словом «министром».

1.5.4.7. В пункте 3.10.5.6 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».

1.5.4.8. В пункте 3.10.5.7 слова «60 рабочих дней» заменить словами «50 рабочих дней».

1.5.5. В пункте 5.6.1 раздела 5 слова «руководителю Департамента» заменить словом «министру».

1.5.6. В Приложении № 1:

1.5.6.1. В графе 1 слово «ДЕПАРТАМЕНТ» заменить словом «МИНИСТЕРСТВО».

1.5.6.2. Строку 6 графы 3.2 признать утратившей силу.

1.5.7. В Приложении № 2:

1.5.7.1. В пункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.5.7.2. Пункт 7 дополнить словами «, копия концессионного соглашения в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», копия соглашения о государственно-частном партнерстве, копия соглашения о муниципально-частном партнерстве в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

1.5.7.3. Дополнить пунктом 7.1.1 следующего содержания:

«7.1.1. При подаче заявления на предоставление без проведения аукциона права пользования участком недр местного значения для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, необходимых для целей выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, кроме документов, указанных в пункте 1 настоящего Перечня, прилагается копия гражданско-правового договора на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования.».

1.5.7.4. В пункте 7.2:

1.5.7.4.1. В подпункте 1 слова «(за исключением иностранных юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Российской Федерации через аккредитованные филиалы и представительства, в случае если в соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» бухгалтерский учет такими организациями на территории Российской Федерации не ведется)» исключить.

1.5.7.4.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) справка об остатке денежных средств на банковских счетах заявителя, заверенная банком и полученная не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления;».

1.5.8. В Приложении № 3:

1.5.8.1. В графе 1 слово «ДЕПАРТАМЕНТ» заменить словом «МИНИСТЕРСТВО».

1.5.8.2. Строку 6 графы 2.2 признать утратившей силу.

1.5.9. В пункте 1 Приложения № 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.5.10. В Приложении № 5:

1.5.10.1. В графе 1 слово «ДЕПАРТАМЕНТ» заменить словом «МИНИСТЕРСТВО».

1.5.10.2. Строку 6 графы 2.2 признать утратившей силу.

1.5.11. В Приложении № 6:

1.5.11.1. В пункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.5.11.2. В пункте 4:

1.5.11.2.1. В подпункте 1 слова «(за исключением иностранных юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Российской Федерации через аккредитованные филиалы и представительства, в случае если в соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» бухгалтерский учет такими организациями на территории Российской Федерации не ведется)» исключить.

1.5.11.2.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) справка об остатке денежных средств на банковских счетах заявителя, заверенная банком и полученная не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления;».

1.5.12. В Приложении № 10 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра природных ресурсов и экологии Воронежской области Гурову С.В.

Министр



Н.В. Ветер